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TURNIERE 2026



Ich kann nicht genau sagen,
was mich am Golf so fasziniert.
Immer wenn man das Gefiihl hat,
jetzt hat man’s raus,
macht es einem klar, dass es nicht so ist.
Ich bin wohl einfach verrickt genug,
weiterhin zu spielen.”
Clint Eastwood



INFORMATION fihiceed

Golfclub Tuniberg e. V.

Offnungszeiten: Mo 8:30- 14:00 Uhr, Di-Fr: 08:30-17:00 Uhr, Sa/So: 09:00-16:00 Uhr
Abweichende Offnungszeiten in den Wintermonaten

GrofBe Briihl 1, 79112 Freiburg-Munzingen, T +49 7664 9306-0, info@golfclub-tuniberg.de
Ansprechpartner Verwaltung: Matthias Waldin, Klaus Lohrer, Ursula Lang, Renate Bienger

Das Team und der Vorstand des GC Tuniberg e.V. wiinschen allen Mitgliedern und Gasten
ein schones Spiel und einen angenehmen Aufenthalt auf unserer Anlage.

Brider's - Restaurant am Golfplatz
GrofBe Briihl 1, 79112 Freiburg-Munzingen, T +49 7664 9306-12, info@brueders-restaurant.de

Offnungszeiten: Di-So: 12:30-22:00 Uhr, Montag Ruhetag

Ladies & Senioren

Unsere Ladies treffen sich immer Dienstags Die Senioren treffen sich immer Donnerstags.

zu gemeinsamen Wettspielen. Alle Herren ab dem 50. Lebensjahr sind willkommen.
Alle Damen sind willkommen. Seniors Captain: Uwe Mohr

Kontakt: ladies(@golfclub-tuniberg.de Kontakt: seniorenf@golfclub-tuniberg.de

Hinweis

Attraktives Startgeld fiir Gaste des GC Tuniberg

An allen mit «0» gekennzeichneten Turnieren entspricht das Startgeld fiir Gaste
dem tagesaktuellen Greenfee ohne Abzug. Im Startgeld ist auch die Teilnahme an den
entsprechenden Abendveranstaltungen inkl. Essen enthalten.

Legende Turnierkalender

Sonntag oder Feiertag
. Sportliches Clubturnier

Gesellschaftliches Clubturnier

Netto-Zahlspiel
Zahlspiel

Handicap-relevant

o I N Z

Verbandswettspiel Offenes Wettspiel

Jugendveranstaltung

Fremdveranstaltung
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- St. Patrick’s Day

.Saison Opening

2er Scramble

Einzel Wettspiel

NO

NOH
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Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di

Mi

Do
Fr
Sa

Mo

Do

- Oster-Vierer

. Monatspreis by Volksbank Freiburg
Pflegetag

- BWGV Rangliste AK 16/18 Jungen

APRIL

Vierer Auswahldrive

Einzel Wettspiel 18 & 9 Loch

Verbandswettspiel

BWGV Rangliste AK 16/18/29 Jungen/Herren Verbandswettspiel
- BWGV Rangliste AK 16/18/29 Jungen/Herren Verbandswettspiel

-AK 65 Herren 1&2 Heimspiel

Info: Jugend-Cup im FGC

. Ran an’s Handicap

Einzel Wettspiel

Einzel Wettspiel

N O

NOH

NOH

NOH



MAI

Fr
Sa
So
Mo Pflegetag

Mi II After-Work 9 Loch by Faller Hof
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Sa -AK 30/50 Damen Heimspiel

10 So Monatspreis by Volksbank Freiburg
11 Mo

12 Di

13 Mi

14 Do

15  Fr

16 Sa .Jugend—Cup

17  So Erlebnistag

18 Mo

19 Di

20 Mi . Ran an’s Handicap

21 Do

22 Fr . Flirstenberg Men’s Day

23 Sa II Allianz Golfseries 2026 Part 1

24 So

25 Mo

26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr II After-Work 9 Loch by Perfect Round
30 Sa

31 So - DGL Gruppenliga Damen Heimspiel

Einzel Wettspiel 9 Loch

Verbandswettspiel

Einzel Wettspiel 18 & 9 Loch

Einzel Wettspiel

Einzel Wettspiel

Einzel Wettspiel
Einzel Wettspiel

Einzel Wettspiel 9 Loch

Verbandswettspiel

NOH

NOH

NOH

NOH

NOH
NOH

NOH
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Mo

Pflegetag

.Early Bird Info: Jugend-Cup im FGC
Monatspreis by Volksbank Freiburg

. Ran an’s Handicap

. Flirstenberg Men’s Day
FKJS-Turnier
II WM Deutschland:Curacao 9 Loch Turnier

-AK 50 Herren 2 Heimspiel

. NST Open

II After-Work 9 Loch by Faller Hof

. DGL Landesliga Herren Heimspiel

JUNI

Einzel Wettspiel

Einzel Wettspiel 18 & 9 Loch

Einzel Wettspiel

Einzel Wettspiel

Einladungs-Turnier

Einzel Wettspiel 9 Loch

Verbandswettspiel

Einzel Wettspiel

Einzel Wettspiel 9 Loch

Verbandswettspiel

NOH
NOH

NOH

NOH

NOH

NOH

NOH



JULI
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Mi
Do
Fr

So
Mo

- AK 65 Damen Heimspiel

. Early Bird . Jugend-Cup

Pflegetag

II After-Work 9 Loch by Luginsland Haustechnik

. Ran an’s Handicap

. Flirstenberg Men’s Day

Reformhaus_Cup

. TriRegio Golf Trophy

-AK 30 Herren Heimspiel
-JMP Heimspiel

II St. Erentrudis Golf Poets Men's Trophy
II Summer Ladies Open by Perfect Round
II Red Day by Herbert Engist

Verbandswettspiel

Einzel Wettspiel

Einzel Wettspiel 9 Loch

Einzel Wettspiel

Einzel Wettspiel

Vierer Auswahldrive

Einzel Wettspiel

Verbandswettspiel

Verbandswettspiel

Einzel Wettspiel
Einzel Wettspiel
Einzel Wettspiel

NOH

NOH

NOH

NOH
N O

NOH

ZOH

NOH
NOH
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Mo

II Preis des Prasidenten
. Heimspiel AK 50 Herren

AUGUST

Einzel / Vierer Wettspiel

. Tuniberg Tigers Jugendwoche vom 03.08. bis 07.08.2026

u
u
o
.. Fiirstenberg Men's Day

II Schloss Reinach Golf-Cup

Pflegewoche vom 10.08. bis 14.08.2026

Info: Jugend-Cup im FGC

II After-Work 9 Loch by Perfect Round

II Handwerker-Cup
Monatspreis by Volksbank Freiburg

. Ran an’s Handicap

. Clubmeisterschaften
. Clubmeisterschaften

Einzel Wettspiel

Einzel Wettspiel

Einzel Wettspiel 9 Loch
Einzel Wettspiel
Einzel Wettspiel 18 & 9 Loch

Einzel Wettspiel

NOH

NOH

NOH

NOH
NOH
NOH

NOH

N Z
N Z



SEPTEMBER

1 Di

2 M

3 Do

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo Pflegetag

8 Di

9 M

10 Do

1M1 Fr . Fiirstenberg Men’s Day Einzel Wettspiel
12 Sa II Luginsland Haustechnik Golf-Cup Einzel Wettspiel
13 So Monatspreis by Volksbank Freiburg Einzel Wettspiel 18 & 9 Loch
14 Mo

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr II After-Work 9 Loch by Luginsland Haustechnik Einzel Wettspiel 9 Loch
19 Sa .Jugend-Cup Einzel Wettspiel
20 So

21 Mo

22 Di

23 Mi . Ran an’s Handicap Einzel Wettspiel
24 Do

25 Fr

26 Sa . Vierer Clubmeisterschaften / Familien Vierer

27 So . Vierer Clubmeisterschaften / Familien Vierer

28 Mo

29 Di

w
o
=

NOH
NOH
NOH

NOH
NOH

NOH

NZ
NZ
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1
12
13

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Do
Fr

So
Mo

. Wiesn-Turnier

Pflegetag

. Fiirstenberg Men’s Day
Info: Jugend-Cup im FGC

. Ran an’s Handicap

. Cross Country

- Taste of Scotland

OKTOBER

Vierer Auswahldrive

Einzel Wettspiel

Einzel Wettspiel

2er Scramble Kanonenstart

2er Scramble Kanonenstart

N O

NOH

NOH

N O

N O



NOVEMBER
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Fr
Sa
So
Mo
10 Di
11 Mi
12 Do
13 Fr
14  Sa -Martinsgans
15  So
16 Mo
17 Di
18  Mi
19 Do
20 Fr
21 Sa
22 So
23 Mo
24 Di
25 Mi
26 Do
27 Fr
28 Sa
29 So

w
=]
<
o

Chapman Vierer

NO
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Di
Mi
Do
Fr

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi

Fr
Sa
So

Di
Mi
Do

. Nikolaus-Turnier 9 Loch

DEZEMBER

Vierer Auswahldrive

N O



GOLFCLUB
TUNIBERG

Golfclub Tuniberg e. V.
GrofBe Briihl 1
79112 Freiburg-Munzingen
T +49 7664 9306-0
golfclub-tuniberg.de





